
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, 
улица им. Ленина, 280,  тел./факс (861) 229-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  
 

«09» января 2025 года                                                            № 11-О 
 

Об организации Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано на дому  
 
     В соответствии с Постановлением администрации муниципального обра-
зования город Краснодар от 12 апреля 2023 г. N 1521 "Об утверждении По-
рядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с огра-
ниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муни-
ципальными общеобразовательными организациями муниципального обра-
зования город Краснодар на дому п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Ответственному по питанию Ненашевой Е.О. обеспечить с 

09.01.2025 г. порядок предоставления обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обуче-
ние которых организовано муниципальными общеобразовательными органи-
зациями муниципального образования город Краснодар на дому, определяет 
процедуру реализации обучающимися с ограниченными возможностями здо-
ровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразователь-
ными организациями муниципального образования город Краснодар на дому, 
права на обеспечение их бесплатным двухразовым питанием или на его за-
мену денежной компенсацией обучающимся с ОВЗ на дому за дни фактиче-
ского обучения (участия в теоретических и практических занятиях) по пер-
вой смене, т.е. за завтрак и обед.   

2.     Опубликовать информацию на сайте школы. 
3.    Организовать прием и оформление документов на каждого учаще-

гося. 
4. Родители по своему выбору подают в общеобразовательную органи-

зацию заявление или заявление о замене, к которому прилагают следующие 
оригиналы и копии документов:  
- документ, удостоверяющий личность родителя.  
- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования родителя 
и обучающегося.  
 - документ, подтверждающий статус обучающегося с ограниченными воз-
можностями здоровья.  

mailto:school75@kubannet.ru


- заключение медицинской организации об организации обучающемуся обу-
чения на дому. 
- сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя.  

5.  Обеспечить информационно-разъяснительную работу с родите-
лями по вопросам организации питания детей соответствующей категории. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор школы                                   И.О. Чекемес 
 


		2025-02-17T08:29:49+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




